



COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: EXECUÇÃO DE SIFÃO E GALERIA DO Córrego Mineirinho

REFERÊNCIA: CDHU BOLETIM 181 02/2021 E SINAPI-SP 02/2021 - DESONERADOS

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFIC.	CUSTO	CUSTO UNIT. DESONERADO
COMPOSIÇÃO	01	Tubo de aço Ø1000mm, inclusive curva 45º	m			3.179,51
CDHU-I	B.01.000.010118	Encanador	h	0,5000	20,33	10,16
CDHU-I	B.01.000.010119	Ajudante de encanador	h	1,0000	13,94	13,94
CDHU-I	S.01.000.080351	Guindauto MUNCK M-640/18 com lança telescópica capacidade 3750 kg	h	0,0833	163,15	13,59
SINAPI-I	00020078	Pasta lubrificante para tubos e conexões com junta elástica (uso em PVC, aço, polietileno e outros) (de *400* g)	unid.	0,0403	26,42	1,06
COTAÇÃO	SAAE	Tubo em PRFV (Plástico Reforçado em Fibras de Vidro) PBA NBR 15536 PN 6 rigidez 5000 N/m² Ø1000mm	m	1,0500	1.599,54	1.679,51
COTAÇÃO	SAAE	Curva em PRFV bolsa/bolsa 45º, PN 6 rigidez 5000 N/m² Ø1000mm	unid.	0,1700	8.595,62	1.461,25

Prefeitura do Município de São Carlos, 30/03/2021.

Eng. PEDRO DONIZETI ZACARIN

CREA: 0600811727

ART: 92221220080515534